ПРОЕКТ

КОМИТЕТ ПО ПЕЧАТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от ___ ________ 2024 г. № __

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИКАЗЫ КОМИТЕТА ПО ПЕЧАТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета
по печати Ленинградской области (далее - Комитет) в соответствие
с действующим законодательством приказываю:
1. Внести в приказы Комитета изменения согласно приложению
к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.

Председатель Комитета                                                                          К.Н.Визирякин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу
Комитета по печати
Ленинградской области
от  «___» ______2024  № __

[bookmark: P28]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИКАЗЫ
КОМИТЕТА ПО ПЕЧАТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Внести в приказ Комитета по печати Ленинградской области от 28.05.2020
№ 13 «Об утверждении формы договора о предоставлении субсидии
из областного бюджета Ленинградской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством продукции сетевым средством массовой информации» (далее - Приказ) следующие изменения:
1.1. В приложении к Приказу:
1.1.1. В пункте 1.1 слова «подпрограммы "Общество и власть"» исключить.
1.1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидия предоставляется в целях сохранения и увеличения объемов выпуска продукции, содержащей информационные материалы, посвященной социально значимым темам, сетевыми средствами массовой информации.».
1.1.3. В пункте 3.1 слово «дня» заменить словом «даты».
1.1.4. Пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Не имеет на едином налоговом счете задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, или эта задолженность не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации;».
1.1.5. Пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Не имеет просроченной задолженности по возврату в областной бюджет иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ленинградской областью;».
1.1.6. Пункт 3.2.4 изложить в следующей редакции:
«3.2.4. Не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании),
а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и(или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
1.1.7. Пункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:
«3.2.5. Не получает средств из областного бюджета области на основании иных нормативных правовых актов Ленинградской области на цели, указанные
в разделе 1 настоящего Договора;».
1.1.8. В пункте 3.2.7:
1.1.8.1. после слов «главном бухгалтере получателя» дополнить словами «(при наличии)»;
1.1.8.2. после слов «об индивидуальном предпринимателе» дополнить словами «и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг».
1.1.9. В пункте 3.2.10 после слов «Ленинградской области» дополнить словами «на дату подачи заявки».
1.1.10. В пункте 3.2.11 слова «, в отношении которых имеются сведения
об их причастности к распространению оружия массового уничтожения».
1.1.11. Раздел 3 дополнить пунктами 3.2.12 и 3.2.13 следующего содержания:
«3.2.12. Не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием";
3.2.13. Не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН
или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения.».
1.1.12. В пункте 3.3 слова «п. 1.1» заменить словами «п. 1.2».
1.1.13. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. В случае недостижения значений результата предоставления субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных Главным распорядителем и(или) органом государственного (муниципального) финансового контроля, получателем субсидии осуществляется возврат средств субсидий
в областной бюджет в размере, установленном в письменном требовании Главного распорядителя о возврате средств субсидии или в акте проверки,
и рассчитанном по формуле:

Vвозврата = Vсубсидии x k,

где:
Vвозврата - размер средств, подлежащий к возврату в областной бюджет;
Vсубсидии - размер субсидии, предоставленной получателю субсидии
в отчетном финансовом году;
k - коэффициент возврата субсидии.

Коэффициент возврата субсидии (k) определяется по формуле:

[image: ]

где:
T - фактически достигнутое значение результата предоставления субсидии
на отчетную дату;
S - плановое значение результата предоставления субсидии, установленное договором.
1.1.14. Дополнить раздел 3 пунктом 3.6.1 следующего содержания:
«3.6.1. В случае, указанном в пункте 3.6 настоящего Договора, средства субсидии подлежат возврату в областной бюджет:
	на основании письменного требования Главного распорядителя - не позднее 30 календарных дней с даты получения Получателем требования (датой требования считается дата отправки требования почтой либо дата вручения требования лично);
	в сроки, установленные в представлении и(или) предписании органа государственного финансового контроля Ленинградской области.».
1.1.15. Пункты 3.7 и 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.7. В случае нарушения Получателем условий, установленных
при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных Главным распорядителем и(или) органом государственного финансового контроля Ленинградской области, Субсидия подлежат возврату
в областной бюджет Ленинградской области.
3.8. В случае неперечисления Получателем полученных средств в областной бюджет в течение одного месяца с даты получения письменного требования
от Главного распорядителя или органа государственного финансового контроля или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан (датой требования считается дата отправки требования почтой либо дата вручения требования лично), взыскание средств Субсидии осуществляется в соответствии
с действующим законодательством.».
1.1.16. Пункт 3.9 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«В случае, указанном в абзаце третьем пункта 3.18 Порядка, возврат остатков Субсидии, по которым Главным распорядителем по согласованию
с Комитетом финансов Ленинградской области принято решение о возврате, осуществляется Получателем не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.
Если по истечении указанного срока Получатель отказывается добровольно возвращать остаток Субсидии, взыскание денежных средств осуществляется
в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
1.1.17. Раздел 3 дополнить пунктом 3.12 следующего содержания:
«3.12. При реорганизации Получателя, являющегося юридическим лицом,
в форме слияния, присоединения или преобразования в Договор вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к Договору в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.
При реорганизации Получателя, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации Получателя, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности Получателя, являющегося индивидуальным предпринимателем, Договор расторгается с формированием уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке и акта
об исполнении обязательств по Договору с отражением информации
о не исполненных Получателем обязательствах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, и возврате неиспользованного остатка Субсидии в областной бюджет.».
1.1.18. В пункте 4.2 слова «и показателей» заменить словами «, а также характеристик результата».
1.1.19. В пункте 5.1.2 слова «и показателей» заменить словами «, а также характеристик результата».
1.1.20. Пункты 5.1.5 и 5.1.6 исключить.
1.1.21. Пункт 5.1.7 считать пунктом 5.1.5, пункт 5.1.8 считать пунктом 5.1.6.
1.1.22. Пункты 5.1.7 и 5.1.8 изложить в следующей редакции:
«5.1.7. Осуществлять проверку и принятие отчетности, представленной Получателем не позднее ____ рабочего дня, следующего за днем ее предоставления (иной даты, определенной Порядком) <1>.
5.1.8. Главный распорядитель в течение 10 дней с даты предоставления документов, указанных в пункте 5.3.4 настоящего Договора, осуществляет рассмотрение и проверку представленных документов.
Если при приемке были выявлены устранимые недостатки, получатель субсидии по требованию Главного распорядителя и в установленные им сроки производит исправления, доработку представленных в соответствии с пунктом 5.3.4 настоящего Договора документов. При этом устранимые недостатки определяет Главный распорядитель. При неоднократном неустранении недостатков документы, указанные в пункте 5.3.4 настоящего Договора, считаются не представленными Главному распорядителю в целом.».
1.1.23. Дополнить раздел 5 пунктом 5.1.9 следующего содержания:
«5.1.9. По результатам рассмотрения и проверки представленных
в соответствии с пунктом 5.3.4 настоящего Договора документов Главный распорядитель при отсутствии нарушений не позднее 10 (десяти) рабочих дней
со дня их получения, подписывает акт о сумме затрат за отчетный период.».
1.1.24. В пункте 5.3.2 слова «и показателей» заменить словами «, а также характеристик результата».
1.1.25. В абзаце втором пункта 5.3.4. слова «и показателей» заменить словами «, а также характеристик результата».
1.1.26. В абзаце пятом пункта 5.3.4 слова «и показателей» заменить словами «, а также характеристик результата».
1.1.27. В абзаце седьмом пункта 5.3.4. слово «результатов» заменить словом «результата».
1.1.28. Дополнить пункт 5.3.4 абзацами восьмым и девятым следующего содержания:
«Отчеты, предусмотренные настоящим пунктом, могут быть представлены в электронном виде (при наличии технической возможности) посредством государственной информационной системы Ленинградской области "Прием заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление субсидий" с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.
Получатель вправе досрочно представить отчетность, указанную
в настоящем пункте, в случае возникновения обстоятельств, указанных в пункте 3.11 настоящего Договора. При этом сроки и порядок представления такой отчетности устанавливаются в Договоре путем подписания дополнительного соглашения.».
1.1.29. Пункт 5.3.8 изложить в следующей редакции:
«5.3.8. Не допускать на едином налоговом счете задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов, превышающей размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации о налогах
и сборах <1>.».
1.1.30. Пункт 5.5 исключить.
1.1.31. В абзаце девятом пункта 7.5 слова «и показателей;» заменить словами «, а также характеристик результата;».
1.1.32. Пункт 7.5 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«- недостижения согласия Сторон о согласовании новых условий настоящего Договора в случае уменьшения Главному распорядителю ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном пунктом 2.1 настоящего Договора.».
1.1.33. Пункт 7.6 изложить в следующей редакции:
«7.6. Договор заключается в форме документа на бумажном носителе
в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
<альтернативный вариант:
7.6. Настоящий Договор заключен Сторонами в форме электронного документа в государственной информационной системе "_______________"
и подписан усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего Договора.».
1.1.34. В абзацах втором и третьем пункта 7.7 слова «и показателей» заменить словами «, а также характеристик результата».
1.1.35. В абзаце седьмом пункта 7.7 слово «показателей» заменить словами «их характеристик».
1.1.36. В абзацах двенадцатом и тринадцатом пункта 7.7 слово «результатов» заменить словом «результата».
1.2. В приложении 1 к Договору:
1.2.1. В заголовке слова «и показателей» заменить словами «, а также характеристик результата».
1.2.2. В наименовании строки слова «и показатели» заменить словами
«, а также характеристики результата».
1.3. В приложении 2 к Договору:
1.3.1. В заголовке слова «и показателей» заменить словами «, а также характеристик результата».
1.3.2. В наименовании строки слова «и показатели» заменить словами
«, а также характеристики результата».
1.4. В приложении 4 к Договору:
1.4.1. Абзац первый акта о сумме затрат, произведенных сетевым средством массовой информации изложить в следующей редакции:
«Комитет по печати Ленинградской области, именуемый далее "Комитет",
в лице _____________, действующего на основании положения о Комитете, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 15 апреля 2016 г. N 105, с одной стороны, и получатель субсидии _____________, именуемый далее "Получатель", в лице _____________, действующего
на основании ______, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что произведены следующие затраты, связанные с производством продукции сетевым средством массовой информации _____________ за период ___ квартал 20__ года:».
1.4.2. В абзаце четвертом слова «Целевые показатели» заменить словом «Характеристики».
1.5. В приложении 6 к Договору:
1.5.1. В заголовке слова «и показателей» заменить словами «, а также характеристик результата».
1.6. В приложении 11 к Договору:
1.6.1. В заголовке слово «результатов» заменить словом «результата».
1.7. В приложении 12 к Договору:
1.6.1. В заголовке слово «результатов» заменить словом «результата».

2. Внести в приказ Комитета по печати Ленинградской области от 21.06.2019 № 23 «Об утверждении положения о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора среди участников отбора, претендующих на получение субсидий из областного бюджета Ленинградской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством продукции сетевыми средствами массовой информации в рамках государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» (далее - Приказ) следующие изменения:
2.1. В приложении №1 к приказу:
2.1.1. В пункте 1.2 после слов «Комитета по печати Ленинградской области» дополнить словами «(далее - Комитет)».
2.1.2. В пункте 1.3 слова «по печати Ленинградской области (далее – Комитет)» исключить.
2.1.3. Дополнить раздел 1 пунктом 1.4. следующего содержания:
«1.4. Конкурсная комиссия рассматривает и оценивает поданные на участие в конкурсном отборе заявки участников конкурсного отбора в соответствии
с Положением о конкурсной комиссии и Порядком предоставления субсидий
из областного бюджета Ленинградской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством продукции сетевыми средствами массовой информации в рамках государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области», утвержденным постановлением Ленинградской области от 25 марта 2019 года N 117 (далее - Порядок).».
2.1.4. В абзаце втором пункта 3.4 слова «, конкурсный отбор» исключить.
2.1.5. В абзаце третьем пункта 3.4 слова «предоставления субсидий
из областного бюджета Ленинградской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством продукции сетевыми средствами массовой информации в рамках государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области"» исключить.
2.1.6. Абзац четвертый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«проверяют документы и сведения, представленные участниками отбора,
на соответствие требованиям и критериям, указанным в пунктах 1.5, 2.4 и 2.5,
в том числе в части комплектности и достоверности;».
2.1.7. Абзац третий пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Результаты заседания конкурсной комиссии оформляются протоколом подведения итогов, который подписывают председатель Конкурсной комиссии
и секретарь Конкурсной комиссии в сроки, установленные Порядком.».

image1.wmf
T

k1,

S

=-